

## Kropla drąży skałę...

**W GEODECIE 6/96 pisaliśmy o IV Walnym Zgromadzeniu Geodezyjnej Izby Gospodarczej, które odbyło się 16 maja 1996 r. w siedzibie Biura GIG w Warszawie. Zamieściliśmy również w tym samym numerze sprawozdanie z działalności Rady i Biura GIG za okres 22.04.1995-16.05.1996. Zgodnie z obietnicą wracamy jeszcze raz do omawianych w czasie obrad zagadnień, które to znalazły swoje odzwierciedlenie w dwu przyjętych przez Zgromadzenie uchwałach.**

Uchwała pierwsza, przyjęta jednogłośnie, objęła szeroki wachlarz problemów. Między innymi w toku dyskusji nad przyszłością Wojewódzkich Biur Geodezji i Terenów Rolnych uznano, że należy zwrócić się do Ministerstwa Rolnictwa o przekształcenie WBGiTR-ów bądź w jednostki budżetowe, bądź rynkowe, gdyż utrzymywanie istniejącego stanu rzeczy, kiedy nie są one ani jednym, ani drugim, jest nie do przyjęcia.

Postulowano podjęcie prób egzekwowania przepisów w sprawie zlecenia inwentaryzacji powykonawczych przez inwestorów, a także (temat nieśmiertelny) nowelizacji rozporządzenia o opłatach za usługi ośrodków dokumentacji geodezyjno-kartograficznej oraz zasad i trybu zgłaszania prac geodezyjnych. Słusznie chyba w obydwu przypadkach asekurowano się stwierdzeniem „podjęcie prób”, gdyż oporna materia na pewno nie ustąpi od razu. Do grupy pobożnych życzeń śmiało można jeszcze zaliczyć wniosek skierowany do jednostek budżetowych zlecających duże prace geodezyjne o ogłaszanie przetargów na początku roku kalendarzowego. Jest

wysoce wątpliwe, aby udało się przekonać urzędników, że rozsądniej jest wydawać pieniądze sukcesywnie, a nie na hura pod koniec roku. Taka to już urzędnicza natura. Ale kropla drąży skałę...

Za ważne uznano rozwinięcie systemu szkoleń w zakresie przepisów finansowych, ustawy o zamówieniach publicznych oraz przepisów technicznych, a także podjęcie starań w celu zwiększenia liczby specjalistów do klasyfikacji gruntów. Szybko zmieniająca się rzeczywistość rynkowa rodzi konieczność ciągłego dokształcania – wszak niezajomość prawa nie zwalnia z konieczności stosowania go.

Postanowiono nawiązać współpracę z Polską Fundacją Promocji i Rozwoju Małych i Średnich Przedsiębiorstw, co oby zaowocowało ożywieniem w szeregach GIG.

Za jeden z priorytetów w zakresie spraw organizacyjnych uznano intensyfikację działań mających na celu zwiększenie liczby członków Izby oraz tworzenie przedstawicielstw regionalnych. Fakt, że w ciągu roku globalnie ubyło Izbie 31 członków, nie jest niestety budujący.

GIG nie pozostała również obojętna wobec spraw ogólniejszych, dotyczących przedsiębiorców wszelkich branż i postanowiła wystosować do Sejmu negatywną opinię o obecnym projekcie ustawy o samorządzie gospodarczym, a w szczególności o przynależności obowiązkowej.

Natomiast uchwała druga, znacznie bardziej oszczędna w słowach, przyjęta została przy jednym głosie sprzeciwu i dotyczyła wystosowania listu otwartego w sprawie zasad etycznego działania na rynku usług poprzez stosowanie istniejącego prawa. Zgromadzeni zobowiązali Radę GIG do przygotowania i rozpowszechnienia takiego listu. Jeśli tylko wspomniany list powstanie, GEODETA z pewnością użyczy swoich łamów do jego publikacji.

opracowanie redakcji



GEOZET

**Sprzęt geodezyjny** firm: NIKON, TOPCON, SOKKIA, BERGER, BHI i innych



GEOZET

**Sprzęt kreślarski** firm: STANDARDGRAPH-MECANORMA, KIN, ROTRING, STAEDTLER



GEOZET

**Światłokopiarki** firm: REGMA, NEOLT

**Materiały eksploatacyjne** firm: REGMA, RENKER



GEOZET

**Materiały do ploterów** – papiery, folie, kalki  
**Folie kserograficzne**



GEOZET

**Pomocniczy sprzęt geodezyjny:** ruletki, piony, węgielnice, łaty, tyczki, lustra, statywy



GEOZET

**GEOZET S.C.**

**01-018 Warszawa, ul. Wolność 2a, tel./faks 38-41-83**